
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI- 210-02/09-15

Název školy: Základní škola Rožnov pod Radhoštěm, 5. května 1700, 
okres Vsetín, příspěvková organizace

Adresa: 5. května 1700, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
Identifikátor:  600 150 143
IČ:  60 990 384
Místo inspekce:  Základní škola Rožnov pod Radhoštěm, 5. května 1700
Termín inspekce: 30. duben 2009

Předmět inspekční činnosti:

Hodnocení podmínek v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a 
činnostech s ním přímo souvisejících.

Charakteristika školy:

Zřizovatelem Základní školy Rožnov pod Radhoštěm (dále škola) je Město Rožnov pod 
Radhoštěm. Rozhodnutím MŠMT ze dne 22. 3. 1996 byla škola zařazena do školského 
rejstříku. Škola byla zřízena jako úplná a poskytuje vzdělání žákům v 1. – 9. ročníku 
základní školy, kapacita školy byla stanovena na 580 žáků. Součástí školy je také školní 
družina s kapacitou 80 žáků, školní klub s kapacitou 40 žáků a školní jídelna s kapacitou 
600 jídel denně. V době inspekce školu navštěvovalo 326 žáků, kteří byli vzdělávání v 17 
kmenových třídách, působilo zde 23 pedagogů včetně ředitele, zástupkyně ředitele školy a 
3 vychovatelky školní družiny. Pro vzdělávání žáků měla škola dostatečné prostory 
kmenových tříd a odborných učeben vybavených novým nábytkem a vhodnými 
pomůckami (jazykové učebny, keramická dílna, horolezecká stěna a jiné). Vybavenost, 
výzdoba tříd a volných prostor vytvářela velmi podnětné prostředí pro výchovu a 
vzdělávání žáků. 

Inspekční zjištění:

Oblasti zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a činnostech s ním 
přímo souvisejících věnovala škola pozornost ve svých dokumentech i v následně 
přijímaných opatřeních. Zpracovaný řád školy, který nebyl po nástupu nového ředitele 



2

školy do funkce inovován, plnil funkci školního řádu. V souladu se školským zákonem 
stanovoval pravidla chování žáků všeobecně, v době vyučování a o přestávkách. 
Upravoval práva a povinnosti žáků, pedagogů, pracovníků školy a také zásady bezpečnosti
a ochrany zdraví, neobsahoval práva a povinnosti zákonných zástupců žáka. V návaznosti 
na školní řád byly vydány řády, upřesňující pravidla chování a bezpečnosti v tělocvičně a 
odborných učebnách (učebna výpočetní techniky, cvičná kuchyně, učebny fyziky a 
chemie, jazyková učebna, keramická dílna). S řády odborných učeben byli žáci 
prokazatelně seznámeni. Vedení školy i ostatní pedagogové začleňovali tuto problematiku 
do programů třídních schůzek. Témata se věnovala slušnému chování, drogám, šikaně, 
vandalismu, kouření a alkoholu. Oblast ochrany žáků před sociálně patologickými jevy, 
projevy diskriminace a nepřátelství byla obsahem minimálního preventivního programu a 
v pokynech ředitele k prevenci a řešení sociálně patologických jevů u žáků školy.

Oblast bezpečnosti a ochrany zdraví žáků i prevence sociálně patologických jevů byla 
náplní předmětů a byla uskutečňována ve všech ročnících. Žáci se účastnili řady akcí 
s výchovnou, bezpečnostní a sportovní náplní, škola vhodně podporovala zdravý vývoj 
žáků aktivitami, které byly organizovány formou sportovních, uměleckých i jazykových 
aktivit a kroužků. Minimální preventivní program svým obsahem zaměřeným na besedy se 
žáky, volnočasové aktivity, kulturní představení a celoškolní akce zaměřené na využití 
volného času žáků, vhodně doplňoval preventivní strategii školy. Hodnocení oblasti
bezpečnosti a prevence sociálně patologických jevů bylo součástí výročních zpráv školy. 
Které byly veřejně přístupné u vedení školy a na webových stránkách školy.

Výchovné působení školy na žáky bylo zaměřeno hlavně pozitivně, pochvaly a jiná 
ocenění převažovaly nad opatřeními k posílení kázně. Výchovný poradce spolupracoval s 
metodičkou prevence, vzájemně koordinovali své působení, průběžně spolupracovali 
s třídními a ostatními pedagogy, závažnější problémy byly řešeny na jednáních 
pedagogické rady. 

Úrazy žáků byly k datu inspekce vedeny v knize úrazů, která obsahovala všechny 
náležitosti dané prováděcím předpisem. Počet zapsaných úrazů za poslední tři školní roky 
byl k datu inspekce ustálený, převážnou většinu úrazů si žáci způsobili sami při běžných 
školních činnostech. Hlášení o úrazech i zasílání záznamů o úrazech úřadům 
korespondovalo s příslušnou vyhláškou. Škola s informacemi o způsobeném úraze dále 
nepracovala, nepřijímala žádná nápravná opatření ke konkrétním situacím a předcházení 
úrazů, přesto, že měla v preventivní strategii zakotveno předcházení úrazům.

Závěrečné hodnocení:

Škola zajišťovala bezpečnost a ochranu zdraví žáků při vzdělávání a činnostech s ním 
přímo souvisejících na standardní úrovni. Pro školní rok 2009/2010 je zapotřebí upravit 
školní řád, aby splňoval zásady zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) § 30 odst. 1, 2 a 3 



3

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol ze dne 22. 3. 1996
2. Rozhodnutí o změně názvu školy ze dne 23. 3. 2006
3. Rozhodnutí o zápisu školního klubu do rejstříku škol ze dne 29. 3. 2006
4. Rozhodnutí o nejvyšším možném počtu žáků ve školském zařízení ze dne 29. 3. 2006
5. Rozhodnutí o změně zápisu statutárního zástupce do rejstříku škol ze dne 29. 8. 2007
6. Zřizovací listina ZŠ Rožnov pod Radhoštěm, 5. května 1700, okres Vsetín, 

příspěvková organizace ze dne 14. 2. 2006
7. Dodatek ke zřizovací listině ZŠ Rožnov pod Radhoštěm, 5. května 1700, okres Vsetín, 

příspěvková organizace ze dne 14. 2. 2006
8. Zápisy z jednání pedagogické rady k datu inspekce
9. Zápisy z jednání školské rady k datu inspekce
10. Rozvrh dozorů ve školním roce 2008/2009
11. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2006/2007 a 2007/2008
12. Třídní knihy za školní roky 2006/2007, 2007/2008 a 2008/2009 k datu inspekce
13. Katalogové listy žáků k datu inspekce
14. Třídní výkazy všech tříd a ročníků k datu inspekce
15. Minimální preventivní program pro školní roky 2006/2007, 2007/2008 a 2008/2009
16. Plán práce výchovného poradce pro školní roky 2006/2007, 2007/2008 a 2008/2009
17. Osobní dokumentace ředitele školy
18. Záznam o provedeném periodickém školení BOZP v roce 2007 a 2008
19. Směrnice pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ze 14. listopadu 2008
20. Směrnice k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků ve škole ze dne 1. listopadu 

2007
21. Řád školy
22. Řád školní družiny z 15. dubna 2005
23. Řád školního klubu z 15. dubna 2005
24. Řád školní jídelny z 15. dubna 2005
25. Řád školní žákovské knihovny z 15. dubna 2005
26. Pracovní řád cvičné kuchyně z 15. dubna 2005
27. Pracovní řád pracovny chemie a fyziky z 15. dubna 2005
28. Pracovní řád pro školní dílny z 15. dubna 2005
29. Pracovní řád školního pozemku z 15. dubna 2005
30. Pracovní řád tělocvičny z 15. dubna 2005
31. Zásady pro pobyt v tělocvičnách o hlavní přestávce z 15. dubna 2005
32. Pracovní řád učebny výpočetní techniky z 15. dubna 2005
33. Pracovní řád jazykové učebny z 15. dubna 2005
34. Pracovní řád keramické dílny z 15. dubna 2005
35. Hodnocení rizik ze dne 16. dubna 2007
36. Identifikace rizik a přijatá bezpečnostní opatření pro objekty ze dne 1. listopadu 2007
37. Pokyn ředitele školy k prevenci a řešení sociálně patologických jevů u žáků školy ze 

dne 1. září 2008



4

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy 
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát, Zarámí 88, 760 01 Zlín.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.

Složení inspekčního týmu:

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jana Chodníčková Mgr. Jana Chodníčková v. r. 

Mgr. Ivo Suchý Mgr. Ivo Suchý v. r. 

ve Zlíně 15. 7. 2009

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Miroslav Kokinopulos Mgr. Miroslav Kokinopulos v. r. 

Připomínky ředitele školy
Datum Text



5



6


	Česká školní inspekce
	Zlínský inspektorát



